(14) Ms Bg ; neque in nullo, ms. Gt ; neque ulli, ms Pl 2 ; qui in ullo, ms Pl. 1 ; qui in nullo, todas las ed,

(15) causam, ms Pl 1

praebeat, utpote qui et aliorum clericorum fidei usus futurus est, sed fidei suae committatur. Quod simili diversorum (excepto reverendissimo oeconomico) clericorum, quae agitanda sit, memoria tam summa videatur excedere, clericus lite pulsatus de executori (1) pro residua quantitate cautionem suam, cui nullum tamen insectum exit iuriandum, quia ecclesiasticis regulis et canone, a beatissimis episcopis antiquitus instituto, clerici iurare prohibentur.

§ 2 — Statuimus autem, ut executoribus idem reverendissimus oeconomicus vel alii diversi clerici sub beatissimo archiepiscopo huius splendidissimae civitatis, sententiam tuarum auctoritate communiqui, duos solidos tantummodo dent pro commonitione (2) sua et pro institutione procuratoriis, si per eum voluerint litigare. Quod circa alios quoque diversos apparitores eminentiae tuae in his, quae ex consuetudine praebentur officio, observari in causis praedictorum clericorum iubemus, ut litis sumptus vel expensae a clericis pauciores (3) humanioresque praestentur.

Dat VIII April VARANE (4) et IOANNE Conss (5) [456]

AUTHENT de sanctiss episcop § Sportularum. (Nov 123 c 28) — Sed hodie nulla persona in ecclesiastico officio constituta in qualibet causa criminali vel pecunaria cuiuscunque quantitatis, vel diaconissa, vel monachus, vel ascetia, vel monacha, amplius quatuor siliquis permittantur dare, nisi quem ex iussione principis ad alias provincias vocantur; ubi non ultia unum solidum accipiet executor. Episcopus pro rebus ecclesiae suae nihil praestet nomine sportularum, actiones contra ecclesias propositas oeconomicis suscipientibus vel illis, qui in eam causam sunt ordinati. Qui contra hoc exegelit, in duplum, quod exactum est, reddet, nudandus (6) cingulo, si miles est, si clericus, a consilio clericorum removendus (7).

AUTHENT de litigiosis § Ad excludendas (Nov 112 c 2) — Generaliter autem iudex prouideat, libellum pulsato non porrigi, sportulas ab eo non exigi, nisi prius et in libello actor per se aut per tabularios concibat, et actis intervenientibus fideiussorem idoneum (8) periculo competentis officii praestet; quod usque ad finem litis permaneat, eaque vel per se, vel per procuratorem exerceat, et, si convictus (9) fuerit iniuste movisse litem, expensarum sumtuumque nomine decimam partem quantitatis in libello comprehensa pulsato restituat. Aut si fideiussorem dare non vallet, super hisdem iuratoriam exponat cautionem, et tactis sacrosanctis evangelii affimet (10), se fideiussorem dare non posse; poena iudicii et eius officio imminentis, si alteri versati fuerint, in denis libris autem bona publicabuntur,